
Nejlepší výsledek Česka na EGMO v historii

Kosovská Priština hostila již 14. ročník Evropské dívčí matematické olympiády, kde naše
reprezentantky podaly fantastické výkony a získaly dvě stříbrné medaile, jednu bronzovou a
jedno čestné uznání.

Ve dnech 11. 4. 2025 – 17. 4. 2025 se v Prištině, hlavním městě Kosova, konal 14. ročník
soutěže EGMO. Naše družstvo bylo sestaveno na základě výsledků v Matematické olympiádě
kategorie A a následného výběrového soustředění.

Složení týmu:

 Stavava Šimečková, Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše (24 bodů a stříbrná
medaile)

 Veronika Menšíková, Arcibiskupské Gymnázium, Praha 2, Korunní (22 bodů a stříbrná
medaile)

 Helena Muchová, Gymnázium Jana Keplera, Praha 6 (19 bodů a bronzová medaile,
chyběl jenom 1 bod do stříbrné)

 Tereza Kubínová, Gymnázium Litoměřická, Praha 9 (13 bodů, čestné uznání za
vyřešení jedné úlohy za 7 bodů, chyběly jen 2 body do bronzové medaile)

Tento celkový výsledek vede k 8. místu z 35 v pořadí evropských zemí, což je pro Česko
doposud nejlepší výsledek v historii. Věříme, že příští rok bude výsledek ještě lepší, jelikož
žádná z našich soutěžících není v maturitním ročníku a mohou tedy reprezentovat ČR na
EGMO i příští rok.

Vedoucím týmu byl Pavel Šalom a zástupcem vedoucího byl Patrik Bak (který byl zároveň
autorem úloh 3 a 4).

Zadání úloh prvního dne a druhé dne, jejich vzorová řešení a podrobné výsledky.

Realizace soutěže byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy. Za finanční podporu rovněž děkujeme společnostem Qminers a Second
Foundation. Účast ČR na EGMO zajišťuje JČMF.

https://www.egmo.org/egmos/egmo14/paper-day1-Czech.pdf
https://www.egmo.org/egmos/egmo14/paper-day2-Czech.pdf
https://www.egmo.org/egmos/egmo14/solutions.pdf
https://www.egmo.org/egmos/egmo14/scoreboard/

